令 和 ３ 年 ９ 月

学校長 殿

経済産業省 東北経済産業局

東北パブリック・ディベートコンテスト実行委員会

省エネ政策提案型パブリック・ディベートコンテスト 参加校募集のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、東北経済産業局では、本年度も、東北管内の幅広い層、特に次世代層に対してエネルギー・環

境問題への理解促進や省エネルギーの更なる普及啓発及び情報提供を行うため、エネルギー・環境問題、

省エネルギーをテーマに、広く東北全域の中学生・高校生を対象とした「省エネ政策提案型パブリック・

ディベートコンテスト」を実施いたします。

現在、令和４年１月９日（日）にオンラインで開催されるパブリック・ディベートコンテストの参加

校募集を行っております。ぜひ、貴校の生徒さんにご参加いただきたく、大会の募集要項等を送らせて

いただきました。各学校での総合的な学習や探究的な学習の取組のひとつとして、あるいは自主的に学

ぼうとする生徒さんの「発展的な学習」の場として、本パブリック・ディベートコンテストへの参加を

ご検討いただければ幸いです。

このコンテストは、2 チームのディベーターが、互いの政策提案を磨き合うことを通して、省エネを

促進させたこれからの社会の在り方を審判や聴衆とともに考えるものです。エネルギーや環境問題への

理解を深めると同時に、コミュニケーション能力や論理的思考能力を鍛え、これからの社会の在り方を

議論する場となることを期待しています。

本パブリック・ディベートコンテストの詳細につきましては、下記の東北経済産業局ホームページを

ご覧ください。

URL：https://www.tohoku.meti.go.jp/s_shigen_ene/public_debate.html

参加申込みの締切は、10 月 29 日（金）となっております。貴校の本コンテストへのご参加を、主催

者一同、心よりお待ちしております。                                                  敬具

【お問い合わせ先】

 ①大会の申込みに関するお問い合わせ

省エネ政策提案型パブリック・ディベートコンテスト（東北）事務局

（（株）ピーツーカンパニー内） 担当：和田・弘田

E-mail：wada@p2company.co.jp  電話：03-3473-7871  FAX：03-3473-7870

②本事業、パブリック・ディベートに関するお問い合わせ

東北経済産業局 総合エネルギー広報室   担当：照沼・澤谷

  E-mail：thk-shiekan@meti.go.jp  電話：022-221-4927

https://www.tohoku.meti.go.jp/s_shigen_ene/public_debate.html
mailto:takahashi-hiroyuki@meti.go.jp